
 מקושי במיומנויות חברתיות ועד לדחייה חברתית

 מאת הפסיכולוגים מידד כהן ויפעת בנג'ו

חברות הינה צורך אנושי. כבני אדם, אנו מגלים צורך מרכזי להיות בחברת קבוצת השווים שלנו ולרוב חווים תסכול 

כאשר עולה קושי בתחום זה. כהורים, אנו גם עשויים להיות מודאגים ממצבם החברתי של ילדינו. אולם, מה היא בעצם 

שר? מחקרים מעידים על כך שמצבו הרגשי של ילד שיש חברות? כמה חברים מספיקים לילד שלנו על מנת שיהיה מאו

לו חבר משמעותי אחד דומה למצבו הרגשי של "מלך הכיתה". בנוסף, ניתן לראות כי מאפיינים של חברויות משתנים 

עם הגיל. כבר בגיל צעיר, התפתחות של כישורים חברתיים מובילה ליצירת מעמדות וקבוצות חברתיות. ככל שהגיל 

החברתי הופך למורכב יותר ומצריך מיומנויות חברתיות מורכבות. כתוצאה מכך התפקיד שלנו כהורים  עולה, השדה

 משתנה לאורך השנים, בהתאמה לצרכים אלו. 

נוכל להבחין כי לכל ילד קיים מגוון של מיומנויות חברתיות, כגון, שפת הגוף, היכולת לשמור על קשר עין ושמירה על 

ויות בין אישיות מורכבות כגון הצטרפות לקבוצה, זיהוי רגשות של האחר, היכולת לנהל שיח, "מרחק חברתי" ועד מיומנ

מתוך ההתנסות החברתית ולכן יש לסייע לילד  נלמדיםניהול קונפליקטים ועוד. הכישורים החברתיים אינם מולדים, אלא 

 שלנו לפתח ולשכלל אותם.

חשוב שנעצור ונבדוק אם החשש הוא שלנו בלבד או שגם הילד  כאשר אנחנו חושבים שהילד שלנו חווה קושי חברתי,

החשש דווקא מצוות בית הספר. כאן אנו ממליצים לאסוף מידע בנוגע למצבו חש בכך. במקרים מסוימים יכול לעלות 

כמו כן, ננסה להבין האם מדובר  החברתי של הילד על מנת לבחון האם החשש מבוסס והאם הדבר מפריע גם לילד.

חדש או התנהלות חברתית המאפיינת את הילד לאורך השנים. מומלץ לגלות רגישות בבדיקה זו, כדי שנוכל במצב 

להבין האם הצורך בשינוי הוא שלנו או של הילד. ישנם סימנים מאפיינים שעל פיהם אפשר לזהות כי ילד נמצא בקושי 

או חוסר מוטיבציה ללכת לבית הספר. ילדים חברתי קיצוני כגון הפחתה בתדירות המפגשים עם חברים אחר הצהריים 

החווים דחייה חברתית עשויים לחוות גם ירידה בערך העצמי ואף פגיעה בתחושת המוגנות ולכן עולה הצורך כמבוגר 

 משמעותי להתערב, על מנת למנוע הידרדרות נוספת ולשקם את הביטחון העצמי שלהם.

לכת בתחום החברתי. בעבר האינטראקציה החברתית של ילדים בשנים האחרונות אנחנו עדים למורכבות גדלה והו

היתה ישירה בחצר בית הספר או "על הברזלים", אולם כיום ישנו מדיום וירטואלי ברשתות החברתיות אשר מקשה על 

 שכלול המיומנויות החברתיות, מצריך מיומנויות חדשות ואף עשוי להעצים את חוויית הקושי והדחייה. כמו כן, העובדה

שקונפליקטים בין ילדים היו לרוב גלויים, איפשרה להורים השגחה, ליווי וסיוע בפתרון בעיות. כיום, ברשתות החברתיות, 

 היכולת של ההורים לעקוב אחר ההתרחשות החברתית מוגבלת יותר. 

. מצד אחד הם הורים רבים שואלים אותנו באיזו מידה כדאי להם להיות מעורבים בפתרון בעיות חברתיות של ילדיהם

חוששים להתבונן מהצד בפאסיביות בזמן שילדם סובל, אולם מצד שני חוששים שמעורבות יתר שלהם תעמיד את ילדם 

במבוכה ועלולה לפגוע במצבו החברתי. ישנם גורמים שונים להיווצרותם של קשיים חברתיים הקשורים בילד ולסביבתו. 

ורמים אלו ובדרכים להתמודד איתם. נדון בתפקידנו כהורים, נחשוב בהרצאה להורים במסגרת "שישי קפה", נעמיק בג

איך להסתייע בצוות החינוכי וכיצד נעצים את הילד על מנת שיוכל לסייע לעצמו. אנו סבורים כי מענים אלו יסייעו בשיפור 

ברתי ומשפחתו, ימנעו הידרדרות ויאפשרו המשך התפתחות תקינה. אנו ערים לכך שקושי חשל הילד הרווחה הנפשית 

בקרב ילדים עלול לעורר רגשות רבים בקרב הורים כגון חשש, תסכול וחוסר אונים. חשוב לא להיות לבד עם תחושות 

 אלה ולהיוועץ באנשי מקצוע.


